
UCHWAŁA NR XLIV/340/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 31 stycznia 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z 12 stycznia 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk w 
zakresie prowadzonego postępowania administracyjnego w indywidualnej sprawie z zakresu 
administracji publicznej 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 234 pkt 2), art. 236, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z 12 stycznia 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk w 
zakresie prowadzonego przez Wójta Gminy Sońsk postępowania administracyjnego w indywidualnej 
sprawie z zakresu administracji publicznej,  uzupełnionej pismami: z dnia 16 stycznia 2018 roku i 17 
stycznia 2018 roku, podtrzymuje się poprzednie stanowisko Rady Gminy Sońsk, zawarte w uchwale Nr 
XXXVI/258/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 17 lipca 2017 roku, o uznaniu niewłaściwości Rady Gminy 
Sońsk i przekazaniu skargi do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Sońsk, jako organowi prowadzącemu 
postępowanie administracyjne w sprawie, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały 
Nr XLIV/340/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 31 stycznia 2018 r. 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. z 12 stycznia 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk w 
związku z prowadzonym przez Wójta Gminy Sońsk postępowaniem administracyjnym w indywidualnej 
sprawie z zakresu administracji publicznej 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 234 pkt 2), art. 236, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 12 stycznia 2018 roku wpłynęła wniesiona drogą elektroniczną 
skarga A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk dotycząca prowadzonego przez Wójta Gminy Sońsk 
postępowania administracyjnego w indywidualnej sprawie z zakresu administracji publicznej, 
uzupełniona pismami: z dnia 16 stycznia 2018 roku i 17 stycznia 2018 roku. Z treści skargi wynika, że 
skarżący wnosi o „zweryfikowanie stanowiska” zajętego przez Radę Gminy Sońsk w uchwale Nr 
XXXVI/258/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 17 lipca 2017 roku w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na 
działalność Wójta Gminy Sońsk w zakresie prowadzonego postępowania administracyjnego w 
indywidualnej sprawie z zakresu administracji publicznej, w której to skardze Rada uznała swoją 
niewłaściwość. Skarżący precyzuje w piśmie z dnia 17 stycznia 2018 roku, że żąda „zweryfikowania 
stanowiska”, wyłącznie we fragmencie tej uchwały, czego podstawą ma być załączona do skargi decyzja 
administracyjna. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując podtrzymanie poprzedniego stanowiska Rady Gminy Sońsk, 
zawartego w uchwale Nr XXXVI/258/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 17 lipca 2017 roku, o uznaniu 
niewłaściwości Rady Gminy Sońsk i przekazaniu skargi do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Sońsk, jako 
organowi prowadzącemu postępowanie administracyjne w sprawie, z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 W złożonej skardze skarżący stawia zarzuty odnośnie prowadzonego przez Wójta Gminy Sońsk 
postępowania administracyjnego w indywidualnej sprawie z zakresu administracji publicznej. Skarżący 
nie jest stroną postępowania. Skarga jest ponowieniem uprzednio rozpatrzonej przez Radę Gminy skargi. 
W złożonej skardze skarżący nie wskazał żadnych nowych okoliczności, które powodowałyby, że Rada 



Gminy jest właściwa do rozpatrzenia tej skargi. Załączona do skargi decyzja administracyjna i polemika 
skarżącego z Radą Gminy Sońsk nie są taką okolicznością. 

 Zgodnie z art. 234 pkt 2) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego, w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga pochodząca od 
innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu. 

 Jednocześnie ponownie dodać należy, że Rada Gminy Sońsk nie podziela poglądu skarżącego, iż 
Wójt Gminy Sońsk „działa na szkodę interesu publicznego i równocześnie na korzyść inwestora w nowe 
kurniki”. Rada Gminy Sońsk nie widzi podstaw do „zweryfikowania stanowiska” i pogląd skarżącego w 
tej kwestii nie ma na to żadnego wpływu. Obowiązkiem wójta gminy jest prowadzenie postępowania w 
sprawie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu na wniosek każdego zainteresowanego 
inwestora. Wynik postępowania, tj. wydanie warunków lub odmowa wydania warunków zabudowy 
wynika tylko i wyłącznie ze spełnienia przez inwestora warunków określonych w przepisach prawa 
materialnego, a nie od poglądów wójta czy poglądów skarżącego. 

 Z tych powodów należało uznać niewłaściwość Rady Gminy i przekazać skargę do rozpatrzenia 
Wójtowi Gminy Sońsk, jako organowi prowadzącemu postępowanie administracyjne w sprawie, do 
rozpoznania, jako materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu, po 
podjęciu postępowania w sprawie. 

Skarga jest ponowieniem już składanej przez skarżącego skargi do Rady Gminy Sońsk, w 
wyniku rozpatrzenia której, Rada Gminy uznała swoją niewłaściwość i wykazano to w odpowiedzi na 
skargę. Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


